[bookmark: _page_3_0]ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /GDĐT

V/v phối hợp triển khai hoạt động truyền thông về nước sạch và sức khỏe cộng đồng

	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS (CL&NCL).

[bookmark: _page_30_0]Căn cứ Văn bản số 218/TTYT ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Trung tâm y tế quận về phối hợp triển khai hoạt động truyền thông về nước sạch và sức khỏe cộng đồng.
Với mục tiêu là truyền thông, giáo dục các biện pháp sử dụng nước sạch an toàn, tiết kiệm và bảo vệ nguồn nước, môi trường, sức khỏe cộng đồng, hướng đến nâng cao nhận thức của cộng đồng về tầm quan trọng của nước sạch và vệ sinh môi trường đối với sức khỏe. Đồng thời, khuyến khích sự sáng tạo, khích lệ khả năng nghệ thuật và tạo sân chơi bổ ích dành cho học sinh do Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố (HCDC) tổ chức cuộc thi trang trí nón truyền thông về nước sạch và sức khỏe cộng đồng năm 2024 theo Kế hoạch số 1438/KH-TTKSBT ngày 10/5/2024 của HCDC.
[bookmark: _GoBack]Để cuộc thi trang trí trên nón lá truyền thông về nước sạch và sức khỏe cộng đồng năm 2024 đạt hiệu quả cao, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) phát động các trường Tiểu học và Trung học cơ sở trên địa bàn tham gia cuộc thi. 	Thể lệ và cơ cấu giải thưởng cuộc thi trang trí trên nón lá truyền thông về nước sạch và sức khỏe cộng đồng năm 2024 theo phụ lục 1 của Công văn số 146/TTKSBT-SKCĐ-MT&BNN ngày 14/5/2024 của HCDC.
(Đính kèm Công văn số 146/TTKSBT-SKCĐ-MT&BNN ngày 14/5/2024 của Trung tâm Kiểm soát Bệnh tật Thành phố).
[bookmark: _page_34_0]Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.
TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.